
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e 

== 

RESOLICION N* 91.1.1.1. 0 30. -- 010 

JOSE MARIA BORJA CALLESOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUIZO 

, CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de febrero de 1991, se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Cuarto del cantón Quito la escritara pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de “VIMIX VIZAMIMAS Y MINERALES 
CA *y 

QUE el señor Pelípe Brom Xidalgo, en su calidad de Gerente 
de la oempañía, con el petrocinio del doctor Oswaldo Santos B., 
ha sojicitado la aprobación de la indicada escrituxa pública a 
cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Ousercio, Integración y Pesca 
mediante Resolución NM” 313 de 28 de mayo de 1330 autoriza al señor 
Janes William Brown S., de nacionalidad estadounidense, para que 
invierta en el presente aumento de capital) 

QUE el Deperterento de Inspección de Cospañias Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha 
el informe favorable No. SC.1IC.1A5.91,151 e 13 de febrero de 
1991; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anóninas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante mesorando Mo. 
DJ.CA£.91.206 de 14 de marzo de 1931, ha emitido informe favoravle 
para la contimuación del trámite, una vez que considera que se 
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

in ejercicio de las atritvuciones asignadas mediante Resoluciones 
múneros ADM.89285 de 27 de septienmme de 1989 y ADM.9UU9S de 23 
de febrero de 1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital de "VIMIN 

VITAMIBAS Y MINERALES C.A.” por SIETE MILLONES OCHMOCIENTOS MIL 

SICRES (a/.7'300.090), con lo que asciende a DINCISIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS MIL SUCRES (s/.17'800.000) dividido en 17.304 acciones 
ecdinarias y rominativas de UN MIL SUCMES (8/.1.000) de valor cada 

LADA b) la reforma de estatutos constante en la referida escritura 

ARTICULO SIBGEUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del 
a cantón Quito tons nota al aaryen de la matriz de la escritura pública 

qué se aprueda, del contenido ds la presente Resolución y silente 
razón de esta anotación. 

 



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

É
N
 a
 

27
 

_—_—— ——_ 

-2- 
"VIMIN VITAMINAS Y MINERALES S.A.” 

" ARTICULO YTERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escrítura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copía de la misma y devuelva las restantes 
con la rasón de la inscripción que se ordenaz y, b) cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER «ue el Notario Vigasimo Tercero del 
cantón Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública 
de 13 de diciembre de 1984 por la cual se constituyó la compañía 
en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y reformar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que wr extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de aayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Zirmada en la Superintendencia de Compañias, 
en Quito. a 

19 MAR. 1991 

  

DJ.CAZ 
NEP. 

Con esta fecha queda inscrita la pre” 

sente Resolución bejo el No. =>. 

del Registro Mercantil tomo 1E2Se 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidid a lo 

establecido en el Decroto 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado «nm el 

Registro Ofigial 878 de 29 d: agosto    


